[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 1

              4 апреля 2019 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 35 чел., отсутствуют  2 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2018 г.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова
2. О состоянии межведомственного взаимодействия по своевременному выявлению и профилактике противоправного поведения несовершеннолетних, а также родителей (законных представителей), отрицательно влияющих на детей.

О принимаемых мерах по вовлечению несовершеннолетних в спортивные секции, кружки, общественные мероприятия.

 Докладчик: заведующая сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Татьяна Александровна Честнова
Содокладчики: начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Валентина Васильевна Горбулина;

начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Марина Валерьевна Федосеева;

начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Вячеслав Александрович Ерохин
3. Об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».

Докладчик: Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Владимир Викторович Лабутин.

Содокладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковник полиции Роман Борисович Галицкий (заместитель председателя Комиссии) (по согласованию)
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2018 года.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2018 года.

Вопрос № 2
Выступили с докладами   заведующая сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова Т.А., начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина В.В., начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеева М.В., начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Ерохин В.А. о состоянии межведомственного взаимодействия по своевременному выявлению и профилактике противоправного поведения несовершеннолетних, а также родителей (законных представителей), отрицательно влияющих на детей.

О принимаемых мерах по вовлечению несовершеннолетних в спортивные секции, кружки, общественные мероприятия.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заведующей сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А., начальника управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой М.В., начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Ерохина В.А. о состоянии межведомственного взаимодействия по своевременному выявлению и профилактике противоправного поведения несовершеннолетних, а также родителей (законных представителей), отрицательно влияющих на детей.

 О принимаемых мерах по вовлечению несовершеннолетних в спортивные секции, кружки, общественные мероприятия.
2. Заведующей сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Честновой Т.А.:
- систематически проводить профилактическую работу с семьями, находящимися в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети, в том числе, которые осуждены к наказанию не связанному с лишением свободы.

Срок исполнения- ежеквартально, доклад Главе района не позднее 10 числа, следующего за отчетный период.

- обеспечить оперативное взаимодействие всех субъектов системы профилактики в рамках реализации мероприятий по своевременному выявлению противоправного поведения несовершеннолетних.

Срок исполнения- ежеквартально, доклад Главе района не позднее 10 числа, следующего за отчетный период.

- предоставить информацию о количестве обращений несовершеннолетних за защитой нарушенных прав в адрес сектора по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по состоянию на 4.04.2019 г.
Срок исполнения- до 12.04.2019 г.

- во взаимодействии с МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, с привлечением ОО «Вольская ДНД» в летний период 2019 г. усилить профилактические рейды в вечернее время.

Срок исполнения- к 3.06.2019 г. и 25.09.2019 г.

- систематически направлять информацию для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф», а также публикации в газете «Вольская жизнь» об ответственности родителей (законных представителей) за пребывание несовершеннолетних, не достигших 18-ти летнего возраста без сопровождения законных представителей на улице после 22 час.

Срок исполнения- до 12.04.2019 г.

- запланировать очередное заседание Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав с участием Главы Вольского муниципального района.
Срок исполнения- до 11.04.2019 г.

3. Начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., начальнику управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой М.В., начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Ерохину В.А.
- усилить контроль за проведением мероприятий, направленных на снижение противоправного поведения среди молодежи.
Срок исполнения: ежеквартально, доклад Главе района не позднее 10 числа, следующего за отчетный период.

- обеспечить максимальный охват спортивными занятиями, дополнительным образованием, общественными мероприятиями детей и подростков, в том числе в летний период 2019 г. с представлением плана мероприятий.
Срок исполнения: к 3.06.2019 г. и 25.09.2019 г.

- обеспечить максимальный охват досуговой деятельностью детей и подростков в рамках «Тура выходного дня» во внеурочное время и летний период 2019 г. с предоставлением плана мероприятий.
Срок исполнения: к 3.06.2019 г. и 25.09.2019 г.

Вопрос № 3

Выступили с докладами  начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин В.В., представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, Беликов А.С. об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию  начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутина В.В., начальника МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковник полиции Галицкого Р.Б. об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
2. Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В.
- ежеквартально проводить анализ проблем взаимодействия должностных лиц органов местного самоуправления Вольского муниципального района с должностными лицами МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области при исполнении Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» и принимать меры по их устранению и недопущению в будущем.

- информацию по результатам проведенного анализа ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетный период направлять для сведения секретарю МВК по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области.
Срок исполнения: ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетный период.

- при наличии фактов совершения правонарушений с участием несовершеннолетних информацию для своевременного реагирования направлять в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок исполнения: постоянно.

3. Секретарю МВК Безрученковой Е.В. запланировать в мае 2019 г. совещание по рассмотрению вопроса об исполнении Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» с привлечением заинтересованных структурных подразделений администрации Вольского муниципального района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.
Срок исполнения: май 2019 г.
4. Начальнику отдела по информационно- аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову И.В.о. в срок до 12.04.2018 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                                   В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36